
vista 
visto 

~isto 

visto 

visto 

vista 
vista 

vista 

accertata 

accertato 

visto 

ritenuto 

1506 
UNIVERS!l'À 
DEGLI STUDI 
DI URBINO 
CARLO 80 

0158 
DIPARTIMENTO 01 
SCIENZE BIOMOLECOLARI 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO, N. 526/2017 del19/09/2017 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMOLECOLARI (DISB) 

la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante notme sull'autonomia ulliversitaria; 
lo Statuto della Università degli Studi di Urbino "Carlo Bo" emanato con Decreto Rettorale n. 13 8/2012 
del2 aprile 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell6 aprile 2012 n. 89; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni recante nonne 
generali sull'ordin~mento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubblichy, e in particolare 
l'att. 7 conuna 6; 
il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni all'Università di 
Urbino Carlo Bo (art. 7, commi 6 e 6-bis, del D.Lgs n. 165/2001) emanato con D.R. n. 199 del 20 
Maggio 201 O e riformulato con D.R. n. 480/2012 del 09/10/2012; 
il Regolamento dì Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 
276/2013 del26 giugno 2013 ed in vigore dalla medesima data; 
la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni; 
la deliberazione n. 131/2017 del 5 Luglio 2017 del Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Biomolecolari (DISB) con la quale ha autorizzato il Direttore ad indire una procedura selettiva 
finalizzata al conferimento di n. l incarico di collaborazione coordinata e continuativa della durata 
di 10 mesi (dieci) per svolgere attività di supporto tecnico-pratico alle attività didattiche e ai 
servizi che si tengono presso la Piscina lVIondolce del Dipartimento di Scienze Biomolecolari; 
la ricognizione preliminare per l'individuazione del collaboratore predetto indetta con nota Prot. 22674 
del28 Luglio 2017 con esito negativo, come da presa d'atto Prot. n. 26659 del18/09/2017; 
la disponibilità finanziaria sul budget economico 2017 per la copertura della spesa sul centro di costo 
UA.A.Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
che gli oneri di cui alla presente copertura di fabbisogno sono esclusi dal computo del limite di spesa di 
cui all'art. 9, cmnnia 28 del D.L. n. 78/2010 convertito con modifiche nella L. n. 122Ì2010 e all'art. l, 
comma 188 della L. n. 266 del23 dicembre 2005; 
l'art. l, comma 303, lettera a, della legge 11 dicembre 2016 n. 232 (legge bilancio 2017), che dispone 
che, a decorrere dall'anno 2017 "alfine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca e di valorizzare 
le attività di supporto delle stesse gli atti e i contratti di cui all'art. 7 co 6 stipulati dalle università non 
sono soggette al controllo Corte ex art. 3 co. l lett.f-bis della L. 20194"; 
di dover provvedere all'espletamento della procedura selettiva per l'individuazione del collaboratore cui 
affidare tale incarico; 

DISPONE 

Ai sensi d.el Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di ]avorq autonomo a soggetti esterni all'Università 
degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con D.R. n. )99/2010 del 20 maggio 2010 , e riformulato con D.R. n. 
480/2012 del9 ottobre 2012, è indetta una procedura selettiva, di cui all'allegato alla presente disposizione della quale 
costituisce parte integrante, per l'affidamento di n. l incarico di collaborazione coordinata e continuativa della 
durata di lO mesi (dieci) per svolgere attività di supporto tecnico-pratico alle attività didattiche e ai servizi che si 
tengono presso la Piscina lVIondolce del Dipartimento di Scienze Biomolecolari. 
La spesa complessiva per il compenso, pari all'importo di euro 18.000,00 (euro diciottomila/OD), comprendente tutti gli 
oneri e/o i contrìbuti di legge a carico dell'Amministrazione, trova copertura nel budget economico autorizzatorio per 
l'esercizio finanziario 2017, nelle voci del Piano dei Conti COAN del Bilancio d'Ateneo, Unità Organizzati va DISB. 

Il Direttore 
1) Via Sant'Andrea, 34 - 61029 Urbino PU 

Te!. +39 0722 304582 Fax +39 0722 304578 
segreteria.disb@uniurb.it 



1506 
UNIVERSITÀ 
DEGli STUDI 
DI URBINO 
CARLO BO 

DISB 
DIPARTIMENTO DJ 
SCIENZE BIOMOLECOLARI 

Gli oneri di cui alla presente copertura di fabbisogno per incarichi di collaborazione sono esclusi dal computo del limite 
di spesa dÌ cui all'art. 9, comma 28 del D.L. n. 78/2010 convertito con mo-difiche nella L. IL 122/2010 e all'art. l, 
comma 188 della L. n. 266 del23 dicembre 2005. 

La presente disposizione e l'avviso allegato vengono pubblicati all'Albo Ufficiale d'Ateneo dal 19/09/2017 al 
04/10/2017 

Urbino, 19/09/2017 

!l Direttore 
~ Via Sant'Andrea, 34-61029 Urbino PU 

T el. +39 0722 304582 Fax +39 0722 304578 
segreteria.disb@uniurb.it 



1506 
UNIVERSITÀ 
PEGLISTUDI 
DI URBINO 
CARLO BO 

DISB 
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE BIOMOLECOlARI 

Allegato alla Disposizione del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecalari (DISB) n.526/20 17 del 
19/09/2017 . 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERJJ\1ENTO DI N. 1 INCARICO DI COLLABORAZIOÌ'I'E 
PRESSO IL. DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOJVIOLECOLARI .DELL'UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI URBINO CARLO BO 

L'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo - Dipmiimento di Scienze Biomolecolari (DISB) intende 
conferire un incarico di collaborazjone per svolgere n. l incarico di collaborazione coordinata e, continuativa 
della durata di 10 (dieci) mesi per svolgere attività di suppmto tecnico-pratico alle attività didattiche e ai 
servizi svolti che si tengono presso la Piscina Mondolce del Dipmtimento di Scienze Biomolecolari, per lo 
svolgimento delle sotto indicate attività: 

Collaborare per il suppmio tecnico pratico per le attività di corsi di avviamento al nuoto per bambini, 
corsi di nuoto per adulti, corsi di ginnastica in acqua pre e post patto, acqua fitness; 
Attività di prevenzione e rieducazione funzionale in acqua; 
Assistenza bagnanti e primo soccorso; 

I titoli e i requisiti professionali richiesti sono: 
Possesso del diploma di laurea nelle classi delle scìenze motorie e dello sport (vecchio o nuovo 
ordinamento); 
Possesso del brevetto di "Assistente bagnanti" rilasciato da Enti preposti; 
Comprovata esperienza in materia di prevenzione e rieducazione funzionale in acqua. 

La selezione sarà effettuata, dalla Commissione esaminatrice all'uopo nominata, in base alla valutazione del 
cuniculum presentato e, se necessario in base al colloquio. 
La Commissione ha a disposizione un massimo di 30 punti, ripartiti come di seguito indicato: 

Titoli scientifici e culturali specifici 
Documentata e comprovata esperienza su 

!ematiche oggetto dell'incarico 

fino a un massimo di punti l O 
fino a un massimo di punti 2 O 

La prestazione dovrà essere svolta presso la Piscina Mondolce del Dipmiimento di Scienze Biomolecolari 
dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo sotto la guida del Direttore del Dipartimento Prof. Orazio 
Cantoni e del Presidente della Scuola di Scienze Motorie Prof. Giorgio Brandi. 

La collaborazione avrà durata di l O (dieci) mesi. 

Il compenso previsto, per l'intero periodo, per tale attività è di € 18.000,00 (euro dici'ottomila/00) 
complessivi lordi èomprensivi di tutti gli oneri, dei contributi a carico dell'Amministrazione. Sono inoltre 
previsti rimborsi per le spese di viaggio relative a missioni preventivamente autorizzate e debitamente 
documentate. 

Il Direttore 
·ill Via Sant'Andrea, 34-61029 Urbino PU 

T el. +39 0722 304582 Fax +39 0722 304578 
segreteria.disb@uniurb.it 



1j06 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI URBINO 
CARLO BO 

DISB 
DIPAR.TIMENTO DI 
SCIENZE BIOMOLECOLARI 

L'università si riserva la facoltà· di .non procedere all'instaurazione del rapporto in caso ·di ;nancato 
finanziamento del progetto stesso. La mancata erogazione dei fondi costituisce inoltre per l'Università giusta 
causa di recesso dal contratto 

Costituisce causa di incompatibilità il trovarsi nella situazione prevista dall'mi. 25 della Legge n. 
724/1994(') 

Costituisce inoltre causa di incompatibilità il trovarsi nella situazione prevista dall'art. 18, comma l, lettera 
c), della Legge n. 240/2010, ossia possedere un gradQ di parentela o affinità, fino al qumto grado compreso, 
con un professore appmienente al Dipmiimento o alla scrittura che richiede l'attivazione del contratto, 
ovvero con il Rettore, con il Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione 
del!' Ateneo. 

La candidatura, corredata da curriculum vitae redatto in conformità al vigente modello europeo, avente ad 
oggetto la dicitura "Candidatura per l'avviso di selezione indetto con Disposizione del Direttore del 
DISB n. 526/2017 del19/09/2017, deve essere presentata mediante una delle seguenti modalità: 

consegnata a mano, direttamente alla Segreteria Dipartimento di Scienze Biomolecolari, Università degli . 
Stt1di di Urbino Carlo Bo -Via Sant'Andrea, 34 - 61029 Urbino (PU) - orario di apertura al pubblico dal 
lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle 13.00; 

a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, al seguente indirizzo: 
Al Direttore del Dipmiimento di Scienze B iomolecolari 
Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 
Via Sant'Andrea, 34-61029 URBINO (PU) 
In tal caso sulla busta contenente la domanda deve essere riportata la dicitura "Contiene Candidatura per 
l'avviso di selezione indetta con Disposizione del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecolari 
(DISB) n. 526/2017 del19/09/2017". 

mediante posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo: amministrazione@uniurb.legalmail.it da un 
indirizzo di PEC personale del candidato. Il messaggio di posta elettronica certificata dovrà riportm·e come 
oggetto la dicitura "Candidatura per l'avviso di selezione indetta con Disposizione del Direttore del 
Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) n. 526/2017 del19/09/2017". 
La domanda e il cun-iculum vitae, redatto in conf01mità al· vigente modello europeo, dovranno essere, a ' 
pena di esclusione, sottoscritti dal candidato e dovrà essere allegata copia fotostatica di un documento di 
identità del candidato in corso di validità, anch'essa debitamente sottoscritta. 

I candid~ti che trasmettono domanda tramite PEC non dovranno inolt,are la domanda ii1 formato cmtaceo. 

Nel caso di trasmissione per posta elettronica certificata, il candidato dovrà, alternativamente: 
apporre la firma digitale alla domanda di partecipazione al concorso e agli allegati; 
allegare al messaggio di posta elettronica i fi!es in formato PDF con scansione della domanda, del 
curriculum vitae firmati in originale nonché un documento di identità del candidato in corso di 
validità. 

U Direttore 
.;~ Via Sant'Andrea, 34 - 61029 Urbino PU 

T el. +39 0722 304582 Fax +39 0722 304578 
segreteria.disb@uniurb.it 



1506 
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI URBINO 
CARLO BO 

DISB 
DIPARTIMENTO DI. 
SCIENZE BIOMOLECOLARI 

Eventuali disguidi nel recapito, determinati dalla mancata apposizione delle predette diciture al!'estemo 
della busta, o nell'oggetto del messaggio di posta elettronica certificata, saranno imputati esclusivamente al 
candidato che non potrà sollevare eccezioni di sorta. 
L'Università non risponde altt·esì di eventuali disguidi o ritardi postali o comunque imputabili a fatto di terzi, 
caso fortuito o forza maggiore. 

La domanda, a pena di esclusione, dovrà pervenire improrogabilmente entro le ore 12.00 del 04/10/2017 

N~n verranno prese in considerazione le domande che pe.rverranno successivamente a tale data e 
orario, e pertanto anche eventuali istanze di partecipazione inviate a mezzo posta dovranno 
inderogabilmente pervenire entro il termine di cui sopra 

Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno dichiarare, sotto la propria responsabilità, ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, quanto segue: 

cognmne e nome 
codice fiscale 
data e luogo di nascita 
residenza (via, n. civico, cap, provincia) 
numero di telefono, indirizzo e-mail (da utilizzare per comunicazioni e ai fini dell'eventuale 
convocazione al colloquio) 

e chiedere di pmiecipare alla selezione per il conferimento di un incarico di collaborazione della durata di 
10 (dieci) mesi per svolgere attività di suppo1io tecnico-pratico alle attività didattiche e ai sen1zi svolti 
presso la Piscina Mondolce del Dipartimento di Scienze Biomolecolari dell'Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo- di cui all'avviso di selezione indetto con Disposizione del Direttore del DISB n. 526/2017 
del 19/09/2017 allegando il proprio curriculum vita e, redatto in confonnità al vigente modello europeo, e 
copia di un documento di riconoscimento in corso di validità entrambi debitamente fitmati. 

I candidati dovranno altresì dichiarare, a pena di esclusione dalla selezione 
il possesso del prescritto titolo di studio con l'indicazione dell'Università e della data in cui il titolo 
stesso è stato conseguito e della votazione conseguita. Nel caso di titolo di studio conseguito 
all'estero, il candidato dovrà indicare l'autorità competente nonché gli estremi del provvedimento 
che ha riconosciuto tale titolo equipollente al titolo italiano o con il quale è stato richiesto il 
riconoscimento: 
non aver ripOJiato condanne penali ovvero, in caso contrario, l'indicazione delle condanne stesse; 
il possesso della cittadinanza italiana o di altro Stato membro dell'Unione Europea; 
per i cittadini extracomunitari: essere titolari di regolare permesso di soggiorno ai sensi del D.Lgs n. 
286 del1998, come da successive modifiche o integrazione, o di essere'titolari dello status di 
rifugiato o dello status di protezione sussidiaria; · 
se cittadino italiano, il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto, ovvero i motivi della non 
iscrizione o della cancellazione dalle liste medesime; 
se cittadino di uno Stato membro dell'Unione Et)topea, dovrà dichiarare di godere dei diritti civili e 
politici anche nello Stato di appmienenza o di provenienza; 
di non trovarsi nelle situazioni di incompatibilità previste dall'ati. 25 della legge 724/94 
di non trovarsi nelle situazioni di incompatibilità pt'eviste dall'mi. 18, comma l, lettera c) della legge 
n. 240/2010; 

Il Direttore 
t~ Via Sant'Andrea, 34 - 61029 Urbino PU 

T el. +39 0722 304582 Fax +39 0722 304578 
segreteria.disb@uniurb.it 



DISB 
1506 
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI URBINO 
CARLO BO 

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE BIOMOLECOLARI 

di avere idoneità fisica per l'attività dedotta in contratto; 
di essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi militari di leva per i nati fino al 1985 

I candidati dovranno rilasciare, a pena di esclusione dalla selezione, apposita ed esplicita dichiarazione di 
consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D Lgs n. 196/2003. 

Il presente avviso viene pubblicato all'Albo dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo. E' inoltre 
accessibile via internet al sito web dell'Università (http://www.uniurb.it) alla voce Concorsi 
collaborazioni. 
All'Albo dell'Università e al medesimo indirizzo internet verrà pubblicato l'esito della procedura eli 
comparazione. 

Ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si procederà alla pubblicazione sul sito intemet dell'Ateneo del 
curriculum del soggetto incaricato e di ogni altra infonnazione relativa alla presente procedura che sia 
soggetta all'obbligo di pubblicità. 
Il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Mara Mancini, segretario amministrativo del Dipartimento 
(te!. 0722-305261, fax 0722-305324, e-mail segreteria.disbliìluniurb.it). 
Titolare del potere sostitutivo è il Dott. Alessandro Perìètto, Direttore Generale (te!. 0722-305436, fax 0722-
2690, e-mail: direzione.generale@uniurb.it). 

Urbino, 19/09/2017 

IL DIRETTORE DEL D !P ARTIMENTO 
DI SCIENZE BIOMOLECOLARJ 

. Pro f. Orazio. Carit01ii · : 

. ._,1 (if';, " "c\ ";\ , 
~{~~ 

' ~·: l 

(')Al fine di garantire la piena ed effettiva trasparenza e imparzialità dell'azione amministrativa, al personale delle Amministrazioni di c·ui all'art. l, 
comma 2, del Decreto Legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, che cessa volontariamente dal servizio pur non avendo il requisito previsto per il 
pensionamento di vecchiaia dai rispettivi ordinamenti previdenziali ma che ha tuttavia il requisito contributivo per l'ottenimento della pensione 
anticipata di anzianità previsto dai rispettivi ordinamenti, non possono essere conferiti incarichi di consulenza, collaborazione, studio e ricerca da 
parte dell'Amministrazione di provenienza o di Amministrazioni con le quali ha avuto rapporti di lavoro o impiego nei cinque anni precedenti a 
quello della cessazione dal servizio. 

li Direttore 
!.!> Via Sant'Andrea, 34- 61029 Urbino PU 

T el. +39 0722 304582 Fax +39 0722 304578 
segreteria.disb@uniurb.it 



1506 
UNIVERSITÀ 
DEGli STUDI 
DI URBINO 
CARlO BO 

0158 
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE 810MOlECOlARI 

ATTESTATO DI CONFORMITÀ 

La sottoscritta Mara Mancini in qualità di Referente della tenuta delle Disposizioni del Direttore del 
Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB), attesta ex art. 22, comma 2, D.Lgs. n. 82/2005 la conformità tra il 
contenuto in formato elettronico ·e quello cartaceo conservato presso la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di 
Scienze Biomolecolari. 

Il Direttore 
0 Via Sant'Andrea, 34- 61029 Urbino PU 

T el. +39 0722 304582 Fax +39 0722 304578 
segreteria.disb@uniurb.it 

Il Segretario Amministrativo del Dipartimento di 
Scienze Biomolecolari (DISB) 

f.to Dott.ssa Mara Mancini 

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e s.m.i. 



l'AC·$1Milf DOMANDA DI PARTF.C!PAZIONE AllA SELWONi PER CONFERIMENrO INCARICO DI COllABORAZIONE 

(da redigere In carla semplice c lnvlaw tram/re raccomallda!a A/R o PEC) 

Al Dipartimento di Scle!17.e Blomolecolml (D lSD) 
dell'Università dogli Sttt<ll di Urlllno Carlo O o 
Via Sant'Andrea,34 
61029 Urbino (PU) 

Oggetto: Cnndlclat\ira per l'avviso di sele~lonalndetto con Dlsposlxlona del D!ro\lore del 
Dipartimento d! Scienze Blomolecolarl (DISB) u. dal__},_______} __ _ 

_ l_ sottoscrltt 

CHI~Dll 

d! partecipare alla selezione per Il conferimento di \!!l Incarico d! collaborazloho di natura autonomn 
nell'ambito _____________ ~---------------

presso Il Dipartimento di Scienze Blomolecolarl {DISB) dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 
di cui all'avviso di sole7.1one Indetto con Disposizione del Direttore del Dipartimento di Scienze 
B!omolecolorl (DISB) n. del__}__} __ _ 

A talllne, al sensi degli arl\.19,19 bis, 46 e 47 del D.P.R. 445/00, sotto l<1 proprfn responsabilità e 
consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. suddetto In caso dl dlchlata7.loni non 
veritiere e falsità negli atti, 

DICHIARA 

nome e cognome _____________________ ~----
codlcellscale _____________ _ 

<liesseronat_a {Prov._)ll__}_/ e 
residente a {Prov. ) 
via n, (C.A.P. ) 

O di non aver riportato condanne penali owero,ln caso contrarlo, la Indicazione delle condanne stesse; 
tJ Il possesso della clttactinan7.a Italiana o <li altro stato membro dell'Unione Europea {specificare quale); 
tl s~ cittadino Italiano, !l Comune nelle cui liste elettorali è Iscritto, owaro l motivi della non Iscrizione o 

della CM\cellazlono della listo mecloslme;. 
tJ se cittadino di uno Stato membro clell'Uniono Europea, dichiarare di godere del diritti civili e politici 

anche nollo Stato di appartenenza o cii provenienza; 
0 per i cittadini extmcomunitari, cssero titolari dil'egolare penuesso di soggiorno ai sensi del D.Lgs 

n. 286 del1998, come da successive modifiche o integrazione,. o di essere titolai'Ìdello s!alus di 
rifugiato o dello status di protezione snssidial'ÌR; 

O di non trov~rsi'nella sltua1.!onl di Incompatibilità previste dall'art. 25 della Legge 72'4/94; 
O non trovarsi nelle sltua,lonl dllncomputlbllltà previste dall'art. 18, comma 1, Jet t. c) della Legge 

240/2010; 
O di avere Idoneità fisica per l'attività dedotta In contratto,. 

_l_ sottoscrltt_ al sensi del decretò legislativo 196/2003 autorizzo, esclusivamente al fin! del 
procedimento di selezione In parola, Il trattamento del dali personali forniti con le dlchlaru?.!onl rose. 
_l_ sottoscrltt_ allegm 
a) fotocopia del documento dl[dentltò In corso di validità 
b) currlc\Jlum vltae asg!ornato e firmato 
c) dichiarazione sos\ltutlva di certlllcazlono/ atto notorio (Mod, 1) 

Data __________ _ l'Irma_·-~-----~----



DICHIATIA110NH SOSTITUTIVA P l C'RTIFICAZIONE 
(ori. 46 dol P.M. 445/2000) 

DICIIlARAZIONI SOSTIYUTIV' DI ATTO DI NOTOnleTA' 
(ari, 47 ctel D.P,R, 445/2000) 

Mod.i 

COGNOMf: ______________________________________________ __ 

NOME ________________________________ ~-----------------
LUOGO r: DA'rADI NASCITA _______ ___:_ _____ ___:_ _______ _ 

COOICEFJSCAlE~---~----------------~---
PASSAPORTO (solo per gli stranieri) ____________________ _ 

sotto !u propria responsabilità, consapevole che le falsità in atti e le dichiarazioni mendacllndlcato nell'art. 
76 del D.P.!\. 445/2000 sono punite al sensi del codi c~ penale e delle leggi speciali In materia, 

DICHIARA 

<Il essere In possesso ùli 

1:1 diploma di l<iure<~ al sensi do! vecchio ordinamento In _____________ _ 
conseguito In data presso l'Università di ___________ _ 
con voto (allegare vòtazlone riportata negli esami di profitto); 

D laurea speclalls\lcu ex DM 509/99 o magistrale ex D.M. 270/04 In-~~-------~ 

con-seguita In data------- presso l'Università di_, __________ _ 
con voto _{allegare votazione rlportnta negli esami di profitto); 

D titolo di sHidlo estero _______________________ _ 

conseg\llto In data------- presso l'Università dl ___ ~-----
con voto-·--~-------! 

D di essere In possesso dell'esperlonxa richiesta per l'accesso alla procedura come di seguito 
spocltlcato __________________________ _ 

1:1 di essere In possesso del titoli di seguito Indicati _______________ _ 

--------------------------------L---------~---

Il sottoscritto, al sensi dell'art. 13 del D. Lgs. N. 196/2003, dà Il consenso al trattamento del propri"dnll per 
l'esec\17.1one di t\ltte le operazioni connesso all'espletamento del concorso, all'eventuale stipula dol 
coritr<Jtto e a fini statistici. 

Data ___ _ Firma ... __________ _ 


